2
2

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

________________

                                               44-е собрание 3-созыва

«О внесении изменений в

Устав муниципального образования

«Зоркальцевское сельское поселение»»

С целью приведения Устава муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», принятый решением Совета Зоркальцевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от 03.06.2015 № 16, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2. пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Зоркальцевского  сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.3. в части 10 статьи 33 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Понетайкина Николая Ивановича.
3. Назначить секретарем публичных слушаний Кантуеву Тамару Алексеевну –  секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.
4. Направить Решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»» Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

5.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет - www.zorkpos.tomsk.ru.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председателя Совета
В.Н. Лобыня
Зоркальцевского сельского  поселения

Глава
Зоркальцевского сельского  поселения                                                     В.Н. Лобыня
с. Зоркальцево

___2015г.